LEI Nº 4.684, DE 13 DE MARÇO DE 2020.

Dispõe sobre autorização para o Executivo Municipal proceder à abertura de um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 1.544.000,00 (um milhão quinhentos e quarenta e quatro mil reais), que específica.

MARCO ANTONIO CITADINI, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e é promulgada a seguinte Lei:

  Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura, na Divisão de Contabilidade e Orçamento da Prefeitura Municipal de Capão Bonito, Estado de São Paulo, de um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.544.000,00 (um milhão quinhentos e quarenta e quatro mil reais) necessários para atender despesas com: Material de Consumo, Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Equipamentos e Material Permanente e Material, Bem ou Serviço para Distribuição e que onerará as seguintes dotações do Orçamento vigente:
	02.00.00
	PODER EXECUTIVO (P. M)

	02.05.00
	SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

	02.05.01
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	08.241.0006.2029
	SERV. PROT. SOCIAL BÁSICA /  SCFV IDOSO

	3.3.90.30
	MATERIAL DE CONSUMO

SUPLEMENTAÇÃO__ F.59                                          R$ 10.000,00

	3.3.90.39
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS  PESSOA JURÍDICA
SUPLEMENTAÇÃO __ F. 61                                        R$ 50.000,00

	08.243.0006.2031
	SERV. PROT. SOCIAL BÁSICA / SCFV – C. ADOLESCENTE

	3.3.90.30
	MATERIAL DE CONSUMO

SUPLEMENTAÇÃO __F.85                                          R$ 10.000,00

	3.3.90.39
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

SUPLEMENTAÇÃO __ F. 88                                        R$ 40.000,00

	08.243.0006.2037
	SERV. PROT. SOC. ESPEC. MÉDIA COMPLEX/CUMPRIM

	3.3.90.30
	MATERIAL DE CONSUMO

SUPLEMENTAÇÃO __ F.89                                         R$ 25.500,00

	3.3.90.39
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

SUPLEMENTAÇÃO __ F. 91                                       R$ 45.000,00

	4.4.90.52
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
SUPLEMENTAÇÃO __ F. 93                                          R$ 5.000,00

	08.244.0006.2032
	SERV. PROT. BÁSICA INTEGRAL A FAMÍLIA = PAIF

	3.3.90.30
	MATERIAL DE CONSUMO

SUPLEMENTAÇÃO __ F.118                                         R$ 9.000,00

	3.3.90.39
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

SUPLEMENTAÇÃO __ F. 120                                      R$ 10.000,00

	08.244.0006.2034
	SERV. PROT. BÁSICA E ATENDIM PBV III CRAS VOLANT

	3.3.90.30
	MATERIAL DE CONSUMO

SUPLEMENTAÇÃO __F.128                                          R$ 8.000,00

	3.3.90.39
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

SUPLEMENTAÇÃO__ F. 129                                       R$ 35.000,00

	08.244.0006.2042
	APOIO A ORGANIZAÇÃO E GESTÃO SUAS

	3.3.90.30
	MATERIAL DE CONSUMO

SUPLEMENTAÇÃO __ F.136                                         R$ 4.000,00

	3.3.90.39
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

SUPLEMENTAÇÃO __ F. 137                                        R$ 3.000,00

	4.4.90.52
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SUPLEMENTAÇÃO __ F. 138                                        R$ 4.000,00

	08.244.006.2044
	BLOCO FINANC. GESTÃO DO PROG. BOLSA FAMÍLIA

	3.3.90.30
	MATERIAL DE CONSUMO

SUPLEMENTAÇÃO __ F.142                                       R$ 20.000,00

	3.3.90.39
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

SUPLEMENTAÇÃO __ F. 144                                      R$ 15.500,00

	02.08.00
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	02.08.01
	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

	10.301.0015.2092
	GESTÃO DO FUNDO MUN. DA SAÚDE/ATENÇÃO BÁSICA

	3.3.90.30
	MATERIAL DE CONSUMO

SUPLEMENTAÇÃO __ F.439                                     R$ 780.000,00

	10.301.0015.2097
	ATENDIMENTO A DEMANDA JUDICIAL

	3.3.90.32
	MATERIAL , BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO
SUPLEMENTAÇÃO__ F.467                                    R$   470.000,00

	TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO ________________________________________________ R$ 1.544.000,00

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com recursos de Superávit Financeiro apurado em Balanço Patrimonial do exercício anterior, conforme Lei nº 4320, Artigo 43 – Parágrafo 1º.

   Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

                    Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 13 de Março de 2020.

                                     MARCO ANTONIO CITADINI
                                         Prefeito Municipal

Publicada e afixada na SPG, registrada na data supra.

2